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ÖZET 

 

KAMU DİPLOMASİSİ VE MEDYA STRATEJİLERİ: 2012-2024 

YILLARI ARASINDA ANADOLU AJANSI’NIN TÜRKİYE-KATAR 

İLİŞKİLERİ ÜZERİNDE ETKİSİ 

6 Nisan 1920 tarihinde kurulan Anadolu Ajansı (AA), Türkiye Cumhuriyeti’nin 

resmi haber ajansı olarak, ulusal ve uluslararası haber akışında önemli bir aktör olarak 

faaliyet göstermektedir. Kuruluşundan bu yana, Türkiye ve dünyayı şekillendiren olayları 

tarafsız ve güvenilir bir şekilde aktarma misyonunu benimseyen AA, bölgesel ve küresel 

habercilik faaliyetleriyle, Türkiye'ye yönelik uluslararası algının etkilemesine ve diplomatik 

ilişkilerini güçlendirmesine katkı sağlamaktadır.  Anadolu Ajansı 2012 yılında Kahire’de 

Arapça Haberler Bölge Müdürlüğü’nü, 2013 yılında ise Beyrut ve Gazze’de ilgili şubelerini 

açarak bölgeye daha fazla yönelmiştir.Aynı zamanda Türkiye tarihsel bağlar ve kültürel 

yakınlıkları temel alan bir yaklaşımla Orta Doğu’ya yönelik daha aktif ve proaktif bir 

politika izlemeye başlamıştır.  

Bu çerçevede, AA yalnızca bilgi aktarmakla kalmayıp, Türkiye’nin kültürel, siyasi 

ve ekonomik perspektiflerini uluslararası kamuoyuna sunarak algıların şekillenmesine 

katkıda bulunma kapasitesine sahiptir. Bu doğrultuda, Katar gibi Türkiye ile güçlü bağlara 

sahip bir ülkedeki faaliyetleri hem halkın hem de karar alıcıların Türkiye’ye yönelik algısını 

etkileyebilme potansiyeline sahiptir. Ayrıca AA, kamu diplomasisinin önemli bir aracı olan 

medya aracılığıyla Türkiye’nin yumuşak güç kapasitesini artırma kapasitesine sahiptir. Bu 

tez, AA'nın Katar-Türkiye ilişkilerine yönelik habercilik faaliyetlerini, AA Arapça Haberler 

Bölge Müdürlüğü'nün açıldığı tarihten 2024 yılına kadar geçen süre içinde, Türkiye’nin 

yumuşak güç stratejileri ve kamu diplomasisi bağlamında ele alarak bu faaliyetlerin Türkiye-

Katar ilişkilerinin siyasi, ekonomik ve kültürel boyutlarına etkilerini kapsamlı bir şekilde 

değerlendirmeyi hedeflemektedir.  

Anahtar Kelimeler: Türkiye, Katar, Yumuşak Güç, Diplomasi, Anadolu Ajansı, 

Kültürel Diplomasi 
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Founded on April 6, 1920, Anadolu Agency (AA) serves as the official news agency 

of the Republic of Turkey, playing a significant role in national and international news flow. 

Since its establishment, AA has embraced the mission of reporting events that shape Turkey 

and the world in an impartial and reliable manner. Through its regional and global journalism 

activities, AA contributes to shaping international perceptions of Turkey and strengthening 

its diplomatic relations. 

In 2012, Anadolu Agency established its Arabic News Regional Office in Cairo, 

followed by the opening of branches in Beirut and Gaza in 2013, further expanding its 

presence in the region. At the same time, Turkey adopted a more active and proactive policy 

toward the Middle East, based on historical ties and cultural proximity. 

In this context, AA not only conveys information but also has the capacity to shape 

perceptions by presenting Turkey’s cultural, political, and economic perspectives to the 

international public. Accordingly, its activities in a country like Qatar, which has strong ties 

with Turkey, have the potential to influence both public opinion and decision-makers’ 

perceptions of Turkey. Moreover, AA, through media as a key instrument of public 

diplomacy, has the ability to enhance Turkey’s soft power. This thesis aims to 

comprehensively evaluate AA’s journalism activities concerning Qatar-Turkey relations 

from the establishment of the AA Arabic News Regional Office until 2024, within the 

framework of Turkey’s soft power strategies and public diplomacy. It seeks to analyze the 

impact of these activities on the political, economic, and cultural dimensions of Turkey-

Qatar relations. 

Keywords: Türkiye, Qatar, Soft Power, Diplomacy, Anadolu Agency, Cultural 

Diplomacy 
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1. GİRİŞ 

1.1 Araştırmanın Amacı Önemi ve Araştırma Soruları 

Bu tez çalışmasının temel amacı, Anadolu Ajansı'nın (AA) Türkiye-Katar ilişkilerine 

yönelik habercilik faaliyetlerini, AA Arapça Haberler Bölge Müdürlüğü’nün açıldığı tarih 

olan 2012 yılından, 2024 yılına kadar geçen süre içinde kapsamlı bir şekilde ele almak ve bu 

faaliyetlerin Türkiye’nin yumuşak güç stratejileri ile kamu diplomasisi bağlamında nasıl bir 

rol oynadığını analiz etmektir.  

Bu bağlamda AA’nın, Türkiye-Katar ilişkilerine yönelik algıyı şekillendirme düzeyi 

ve bu algının Türkiye-Katar ilişkilerinin siyasi, ekonomik ve kültürel boyutlarına olan 

etkileri detaylı bir şekilde incelenecektir. Araştırma, AA’nın haber içeriklerinin Türkiye’nin 

imajını inşa etme sürecine olan katkılarını ve bu katkıların iki ülke arasındaki diplomatik ve 

ekonomik iş birliğini nasıl şekillendirdiğini ortaya koymayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda 

planlanan çalışma, AA’nın Türkiye-Katar ilişkilerine yönelik haber içeriklerinin yalnızca 

bilgi aktarma işlevine değil, aynı zamanda Türkiye’nin dış politik stratejilerine ve kamu 

diplomasisi hedeflerine olan katkılarını da ele alacaktır. AA’nın haber üretim süreçlerinde 

tercih ettiği söylem stratejilerinin ve bu içeriklerin  kamuoyundaki yansımalarının detaylı bir 

analizi yapılacaktır. Ayrıca, AA’nın medya faaliyetlerinin iki ülke arasındaki siyasi ve 

ekonomik düzeydeki iş birliklerine nasıl yansıdığı ve ilişkilerin kültürel boyutunu nasıl 

şekillendirdiği değerlendirilecektir. 

Bu kapsamda, tez çalışmasında yanıtlanması hedeflenen temel araştırma soruları 

aşağıdaki gibi belirlenmiştir: 

• AA’nın Türkiye ile Katar ilişkilerine yönelik habercilik faaliyetleri, 

Türkiye’nin yumuşak güç stratejilerine ve kamu diplomasisi araçlarına ne tür katkılar 

sağlamaktadır? 

• AA’nın ürettiği haber içeriklerinin Türkiye ile Katar arasındaki 

ilişkilerin siyasi, ekonomik ve kültürel boyutlarına olan etkileri nelerdir? 

Bu araştırma sorularına verilen yanıtlar, AA’nın habercilik faaliyetlerinin yumuşak 

güç stratejileri çerçevesinde nasıl bir işlev üstlendiğini ve bu faaliyetlerin Türkiye’nin dış 
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politik hedeflerine olan katkılarını daha geniş bir perspektiften analiz etmeye olanak 

sağlayacaktır. Bu bağlamda, çalışmada şu hipotez test edilmeye çalışılacaktır:  

“Anadolu Ajansı'nın Katar-Türkiye ilişkileri üzerine yürüttüğü habercilik 

faaliyetleri, Türkiye’nin yumuşak güç stratejileri çerçevesinde Katar kamuoyunun 

Türkiye’ye yönelik algısını olumlu yönde etkilemekte ve bu algı, Türkiye ile Katar arasındaki 

siyasi, ekonomik ve kültürel iş birliğinin derinleşmesine katkı sağlamaktadır.” 

Türkiye’nin kamu diplomasisi ve yumuşak güç unsurları, akademik literatürde geniş 

bir şekilde ele alınmıştır. Ancak, Türkiye-Katar ilişkileri bağlamında yürütülen kamu 

diplomasisi faaliyetleri üzerine yapılan çalışmalar sınırlıdır. Özellikle AA bölgede aktif hale 

gelmesi, iki ülke arasındaki ilişkilerin dinamik bir dönüşüm geçirmesi ve bu sürecin görece 

yeni olması, söz konusu alanın literatürde yeterince incelenmemiş olmasına neden olmuştur. 

Mevcut çalışmaların büyük çoğunluğu literatür taramasına dayalı analizler sunarken, bu tez 

çalışmasında kilit bilgi sağlayıcılarla gerçekleştirilecek derinlemesine mülakat yöntemi, 

literatürdeki bu boşluğun doldurulmasına önemli bir katkı sağlayacaktır. 

Sonuç olarak bu çalışma, AA’nın yalnızca haber üreten bir medya kuruluşu olmanın 

ötesinde, Türkiye’nin dış politika araçlarından biri olarak nasıl bir rol üstlendiğini ortaya 

koymayı amaçlamaktadır. Ayrıca, bu bağlamda medya ve kamu diplomasisi ilişkisinin 

Türkiye-Katar bağlamında nasıl somut çıktılar ürettiği değerlendirilecektir. Son olarak bu 

tez çalışması, bu tür faaliyetlerin bölgesel iş birlikleri üzerindeki etkilerini anlamak adına 

önemli bir katkı sunmayı ve AA’nın uluslararası habercilikteki rolüne ilişkin özgün bir bakış 

açısı geliştirmeyi hedeflemektedir. 

1.2 Araştırmanın Yöntemi 

Araştırmanın yöntemsel çerçevesi, AA'nın Türkiye-Katar ilişkileri üzerine 

faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin Türkiye'nin kamu diplomasisi ile yumuşak güç stratejilerine 

olan katkısını incelemeyi hedefleyen iki temel aşamadan oluşmaktadır. Bu aşamalardan ilki 

kapsamlı bir literatür taraması iken diğeri kilit bilgi sağlayıcılar ile gerçekleştirilecek olan 

derinlemesine görüşmelerdir. 

• Literatür taraması: Araştırmanın ilk aşamasında, yumuşak güç ve 

kamu diplomasisi kavramlarının teorik çerçevesi, kapsamlı bir literatür taraması 

yoluyla ortaya konulacak ve bu kavramların medya ile olan ilişkisi derinlemesine 



 

3 
 

tartışılacaktır. Bu aşama, alan yazınındaki kavramsal tartışmaları ve mevcut 

çalışmaları değerlendirerek, araştırmanın dayandığı teorik altyapıyı oluşturmayı 

amaçlamaktadır. Ayrıca, Anadolu Ajansı’nın tarihsel ve stratejik bağlamdaki rolü ile 

bu kavramlarla ilişkisi ayrıntılı bir şekilde analiz edilecektir. Bu analiz, AA’nın 

üstlendiği rolü daha iyi anlamaya yönelik bir katkı sunmayı ve kurumun yumuşak 

güç ve kamu diplomasisi bağlamındaki işlevlerini daha kapsamlı bir perspektifle ele 

almayı hedeflemektedir. Bu kapsamda, hem akademik hem de politika temelli 

kaynaklar taranacaktır. Akademik kaynaklar arasında kitaplar, makaleler, tezler ve 

konferans bildirileri yer alırken, politika belgeleri, medya içerikleri ve AA’nın kendi 

yayınları da dikkate alınacaktır. Özellikle AA’nın Katar’daki faaliyetleri ve Türkiye-

Katar ilişkileri bağlamında bugüne kadar yapılmış olan çalışmaların bir analizi, 

literatür taramasının odak noktalarından biri olacaktır. Literatür taraması, hem 

kavramsal hem de ampirik tartışmaları bütüncül bir şekilde ele alarak, AA’nın kamu 

diplomasisi bağlamındaki rolüne ilişkin teorik bir altyapı sunmayı hedeflemektedir.  

• Kilit Bilgi Sağlayıcılar ile Derinlemesine Görüşmeler: 

Araştırmanın ikinci aşamasında, AA’nın Katar’daki faaliyetlerinin etkilerini ve bu 

faaliyetlerin Türkiye’nin yumuşak güç stratejilerine katkılarını daha ayrıntılı bir 

şekilde anlamak için derinlemesine görüşmeler yapılacaktır. Görüşmeler, bu konuda 

bilgi ve deneyime sahip olan kilit bilgi sağlayıcılarla gerçekleştirilecektir. 

Katılımcılar, aşağıdaki profillerden seçilecektir: 

▪ Anadolu Ajansı’nda görev yapmış ya da çalışmaya devam eden 

gazeteciler ve yöneticiler 

▪ Türkiye-Katar ilişkileri üzerine akademik çalışmaları bulunan 

uzmanlar  

▪ Kamu diplomasisi ve medya stratejileri konularında deneyime sahip 

kişiler 

Görüşmeler, yarı yapılandırılmış bir formatta yürütülecek ve önceden hazırlanan bir 

derinlemesine görüşme akışına dayanacaktır. Bu akış, AA’nın Katar ile Türkiye arasındaki 

ilişkilere yönelik haber içeriklerinin algılanışını, bu içeriklerin Türkiye-Katar ilişkilerine 

katkılarını ve kamu diplomasisi stratejileri üzerindeki etkilerini sorgulayan sorular 

içerecektir. Yarı yapılandırılmış formatın tercih edilmesinin nedeni, katılımcıların deneyim 

ve görüşlerini detaylı bir şekilde paylaşmalarına olanak tanırken aynı zamanda teorik 
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çerçeveyle uyumlu bir esneklik sunmasıdır. Görüşmelerin yüz yüze gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. Etik ilkelere uygun olarak, katılımcıların açık rızası alınarak görüşmeler 

sırasında ses kaydı alınacaktır. Bu, verilerin doğruluğunu ve güvenilirliğini artırmanın yanı 

sıra analiz sürecini sistematik hale getirmeyi amaçlamaktadır. Görüşme verileri, tematik 

analiz yöntemi kullanılarak analiz edilecektir. Bu yöntemde, elde edilen veriler belirli 

temalar etrafında sınıflandırılarak kapsamlı bir şekilde yorumlanacaktır. 

Bu yöntemin tercih edilmesinin temel nedeni, araştırmanın hem teorik hem de pratik 

bir değerlendirme gerektiren doğasıdır. Literatür taraması, araştırmanın kavramsal 

altyapısını oluşturmak ve AA’nın uluslararası habercilikteki tarihsel ve stratejik rolünü 

anlamak için hayati bir başlangıç noktası sunmaktadır. Derinlemesine görüşmeler ise, saha 

verilerinden zengin içgörüler elde etmeyi sağlamaktadır. 

1.3 Araştırmanın Kapsamı ve Sınırlılıkları 

Çalışma, AA’nın Arapça Haberler Bölge Müdürlüğü’nün açılışından 2024 yılına 

kadar olan dönemi kapsamakta olup, bu süreçte üretilen haber içeriklerinin Katar-Türkiye 

ilişkilerine katkılarını ve bölgesel kamu diplomasisi bağlamındaki etkilerini incelemeyi 

amaçlamaktadır. Araştırma, AA’nın Katar özelindeki faaliyetlerine yoğunlaşarak, bu 

faaliyetlerin iki ülke arasındaki diplomatik, ekonomik ve kültürel iş birliğine yaptığı katkıları 

değerlendirecektir. Ayrıca, AA’nın Katar’da yürüttüğü haber üretim süreçleri üzerinden, 

Türkiye’nin medya ve kamu diplomasisi stratejilerinin daha geniş bir bağlamda nasıl 

şekillendiğine dair bir perspektif sunulması hedeflenmektedir.  

Araştırmanın temel veri toplama yöntemleri, literatür taraması ve derinlemesine 

görüşmelere dayanan nitel bir yaklaşımı benimsemektedir. Nitel araştırmalar, derinlemesine 

iç görüler sunma potansiyeline sahip olsa da, elde edilen bulguların genelleştirilebilirliği 

açısından sınırlı bir çerçeve sunar. Bu bağlamda, araştırma bulgularının yalnızca çalışmanın 

bağlamına özgü sonuçlar sunduğu, dolayısıyla daha geniş bir genelleme yapılmasının 

mümkün olamayacağı göz önünde bulundurulmalıdır. Gelecek araştırmalar için, bu 

sınırlılığın aşılabilmesi adına nicel yöntemleri de kapsayan karma bir yöntem benimsenmesi 

önerilmektedir. Böylelikle, halk düzeyindeki algılar ve etkiler daha kapsamlı bir şekilde 

ölçümlenebilir ve araştırma bulgularının daha geniş bir kesime hitap etmesi sağlanabilir.  

Bir diğer sınırlılık, çalışmanın yalnızca AA’nın Katar’a yönelik haber içeriklerini 

incelemesi ve ajansın diğer bölgesel ya da uluslararası bağlamdaki faaliyetlerini araştırma 
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kapsamı dışında bırakmasıdır. Bu durum, AA’nın Katar bağlamında gerçekleştirdiği 

faaliyetlerin daha geniş bir stratejik çerçeve içindeki etkilerinin değerlendirilmesini 

sınırlayabilir. Özellikle, AA’nın Katar dışında yürüttüğü benzer faaliyetler ile Türkiye’nin 

yumuşak güç stratejilerine olan genel katkılar arasındaki bağlantıların analiz edilememesi, 

araştırmanın daha geniş bir perspektiften ele alınmasını engellemektedir. Bu tür faaliyetlerin 

farklı bölgesel bağlamlarda incelenmesi, gelecekteki çalışmalar için değerli bir katkı 

sağlayabilir. 

Ayrıca, bu araştırma, 2012 - 2024 yılı arasındaki dönemi kapsamaktadır. Bu dar 

zaman aralığı, Türkiye-Katar ilişkilerinin daha geniş tarihsel perspektifte ele alınmasını ve 

bu ilişkilerin uzun vadeli gelişim dinamiklerinin analiz edilmesini sınırlamaktadır. Örneğin, 

Türkiye-Katar ilişkilerinde dönüm noktası niteliğindeki tarihsel olaylar ya da politikaların 

bu dönem dışında kalan etkileri bu çalışmada yer almamaktadır. Gelecekte, bu tür tarihsel 

bir perspektifi içeren çalışmalar, ilişkilerin zaman içerisindeki dönüşümünü daha kapsamlı 

bir şekilde analiz edebilir. 

Son olarak, derinlemesine görüşmelerin gerçekleştirileceği kilit bilgi sağlayıcıların 

seçimi ve görüşleri de belirli sınırlılıklar barındırmaktadır. Görüşülen kişilerin bireysel ya 

da kurumsal deneyimlerine dayalı olarak sundukları bilgiler, öznellik taşıyabilir ve araştırma 

sonuçlarına belirli bir yanlılık unsuru ekleyebilir. Her ne kadar görüşme akışı titizlikle 

hazırlanmış ve analiz süreci sistematik bir yaklaşımla ele alınacak olsa da, bu tür 

öznelliklerin tamamen ortadan kaldırılması mümkün değildir. Bu nedenle, elde edilen 

bulguların yorumlanmasında bu potansiyel yanlılıkların dikkate alınması önem arz 

etmektedir. 
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